

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Att. Sr(a). Pregoeiro(a)



Proc. 052-2
lic 0443

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1103.01/2021/SRP-PE

CARTA PROPOSTA

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta para execução dos serviços objeto do Edital, com prazo de execução conforme termos do edital e conforme planilha de preços a seguir:

LOTE II - CONVITES/PANFLETOS/ADESIVOS/CARTAZES/CAPAS DE PROCESSO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	CONVITE COLORIDO PAPEL COUCHÊ 10X16	UND	975	R\$ 1,14 HUM REAL E QUATORCE CENTAVOS	R\$ 1.107,60 HUM MIL CENTO E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
2	CONVITES PAPEL COUCHÊ TAMANHO 06 14CMX10CM	UND	1500	R\$ 0,88 OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 1.320,00 HUM MIL TREZENTOS E VINTE REAIS
3	CONVITE COLORIDO PAPEL COUCHÊ 40 KG 10CM X 6CM	UND	700	R\$ 0,37 TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 257,60 DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
4	CONVITE COLORIDO PAPEL COUCHÊ 80 KG	UND	4050	R\$ 1,14 HUM REAL E QUATORZE CENTAVOS	R\$ 4.600,80 QUATRO MIL SEISCENTOS REAIS E OITENTA CENTAVOS
5	CARTÃO DE MENSAGEM 16X11	UND	1650	R\$ 1,60 HUM REAL E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 2.640,00 DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS CENTAVOS
6	CARTÃO CONVITE 15CM X 10CM	UND	2250	R\$ 0,99 NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.232,00 DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
7	CARTÃO DE MENSAGEM EM PAPEL COUCHÊ - 80G COLORIDO	UND	2250	R\$ 1,60 HUM REAL E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 3.600,00 TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS
8	PANFLETO COLORIDO PAPEL COUCHÊ 15X 21	UND	6300	R\$ 0,18 DEZOITO CENTAVOS	R\$ 1.108,80 HUM MIL E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
9	PANFLETO COLORIDO PAPEL COUCHÊ TAMANHO A4 21CM X 29CM	UND	4950	R\$ 0,13 TREZE CENTAVOS	R\$ 633,60 SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



10	PANFLETO COLORIDO 1/2 OFÍCIO	UND	1950	R\$ 0,26 VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 499,20 QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
11	PANFLETO 17X25 CM 1/2 OFÍCIO	UND	7950	R\$ 0,16 DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 1.272,00 HUM MIL DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
12	PANFLETO 148X105MM 1/4 DE OFICIO	UND	7950	R\$ 0,08 OITO CENTAVOS	R\$ 636,00 SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
13	PANFLETO 1/4 OFÍCIO COLORIDO	UND	1350	R\$ 0,19 DEZENOVE REAIS	R\$ 259,20 DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
14	PANFLETOS COLORIDOS PAPEL A4	UND	3300	R\$ 0,46 QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 1.531,20 HUM MIL QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
15	CARTAZ TAM A3 COLORIDO - PAPEL COUCHÊ	UND	1200	R\$ 1,79 HUM REAL E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.150,40 DOIS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
16	CARTAZ TAM A2 COLORIDO - PAPEL COUCHÊ	UND	1100	R\$ 257,60 DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 283.360,00 DUZENTOS E OITENTA E TRES REAIS TREZENTOS E SESSENTA CENTAVOS
17	ADESIVOS TAM 21X30	UND	480	R\$ 3,79 TRES REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 1.820,16 HUM MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
18	ADESIVOS TAM 41X30 COLORIDO	UND	345	R\$ 7,60 SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 2.622,00 DOIS MIL SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS
19	ADESIVO PLÁSTICO TAM A2 420MM X 594MM COLORIDO	UND	350	R\$ 17,95 DEZESETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 6.283,20 SEIS MIL DUZENTOS E OITENTA E TRES REAIS E VINTE CENTAVOS
20	ADESIVO PLÁSTICO 30X20 COLORIDO	UND	165	R\$ 4,32 QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 712,80 SETECENTOS E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS
21	ADESIVO AUTOCOLANTE PARA TRANSPORTE T.A3	UND	225	R\$ 9,07 NOVE REAIS E SETE CENTAVOS	R\$ 2.041,20 DOIS MIL E QUARENTA E HUM REAL E VINTE CENTAVOS
22	ADESIVOS PARA DIVERSAS UTILIDADES	UND	1500	R\$ 4,32 QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 6.480,00 SEIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
23	CAPA PARA PROCESSO BRANCA	UND	20580	R\$ 2,05 DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 42.147,84 QUARENTA E DOIS MIL CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
24	CAPA PARA PROCESSO VERDE	UND	20730	R\$ 2,02 DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$ 41.791,68 QUARENTA E UM MIL SETECENTOS E NOVECENTOS E UM REAL E SESSENTA E OITO CENTAVOS



25	CAPA PARA PROCESSO ROSA	UND	19830	R\$ 1,65 HUM REAL E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 32.679,84 TRINTA E DOIS MIL SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
26	CAPA PARA PROCESSO AZUL	UND	5130	R\$ 2,11 DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 10.834,56 DEZ MIL OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
27	CAPA PARA PROCESSO AMARELA	UND	5130	R\$ 2,11 DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 10.834,56 DEZ MIL OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
28	CARDENETA DE SAÚDE DA CRIANÇA (MENINO/MENINA)	UND	12000	R\$ 8,42 OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 100.992,00 CEM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
29	PROGRAMA DE CONTROLE DA PESTE	FL	6000	R\$ 1,76 HUM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 10.560,00 DEZ MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
30	LOCALIZAÇÃO DA UNIDADE DOMICILIAR	FL	6000	R\$ 1,76 HUM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 10.560,00 DEZ MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
31	ESRATIFICAÇÃO DE RISCO EM SAÚDE BUCAL	FL	750	R\$ 2,19 DOIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$ 1.644,00 HUM MIL REAIS E SEISCENTOS QUARENTA E QUATRO REAIS
TOTAL LOTE II					R\$ 307.208,40 TREZENTOS E SETE MIL DUZENTOS E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

LOTE III -BANNER/FOLDERS/BOTONS					
	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	BANNER EM LONA VINILICA COM ACABAMENTO EM SUPORTE EM PLÁSTICO PVC 1,20 X 0,80	UND	135	R\$ 84,48 OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 11.404,80 ONZE MIL QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
2	BANNERS 2M X 1,20M	UND	147	R\$ 211,20 DUZENTOS E ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 31.046,40 TRINTA E UM MIL QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
3	BANNERS 3M X 2M	UND	137	R\$ 528,00 QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS	R\$ 72.336,00 SETENTA E DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
4	BANNERS 1,50 X 75CM	UND	82	R\$ 98,99 NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 8.117,34 OITO MIL CENTO E DEZESETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
5	BANNERS 100CM X 300M	UND	127	R\$ 264,00 DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS	R\$ 33.528,00 TRINTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS
6	BANNERS 120CM X 400CM	UND	122	R\$ 422,40 QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E	R\$ 51.532,80 CINQUENTA E UM MIL QUINHENTOS E TRINTA E



				QUARENTA CENTAVOS	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
7	BANNERS 80CM X 200CM	UND	70	R\$ 140,80 CENTO E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 9.856,00 NOVE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
8	BANNERS GRANDE 50CM X 100CM	UND	75	R\$ 44,00 QUARENTA E QUATRO REAIS	R\$ 3.300,00 TRES MIL TREZENTOS REAIS
9	BANNERS 2M X 1M	UND	60	R\$ 176,00 CENTO E SETENTA E SEIS REAIS	R\$ 10.560,00 DEZ MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
10	FOLDERES COLORIDO 21X30 FRENTE E VERSO	UND	11400	R\$ 0,37 TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 4.195,20 QUATRO MIL CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
11	FOLDER EDUCATIVO MOBILIZAÇÃO	UND	8400	R\$ 0,32 TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 2.688,00 DOIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS
12	FOLDER COLORIDO PAPEL COCHÊ	UND	900	R\$ 1,17 HUM REAL E DEZESETE CENTAVOS	R\$ 1.051,20 HUM MIL E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
13	FOLDERES FRENTE E VERSO TAMANHO 21CM X 29CM	UND	1350	R\$ 0,96 NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 1.296,00 HUM MIL DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
14	FOLDER PAPEL COCHÊ 21X29 DOBRA	UND	1350	R\$ 0,91 NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$ 1.231,20 HUM MIL DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
15	BOTONS COLORIDO T 07	UND	3000	R\$ 15,68 QUINZE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 47.040,00 QUARENTA E SETE MIL E QUARENTA REAIS
16	BOTONS PARA ENCONTROS TAMANHO 07CM	UND	4050	R\$ 15,68 QUINZE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 63.504,00 SESSENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E QUATRO REAIS
TOTAL LOTE III					R\$ 352.686,94 TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS

VALOR GLOBAL TOTAL: R\$ 659.895,34 (SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS).

Prazo de Entrega: de acordo com o Edital - Termo de Referência.

Prazo de Execução: Conforme termos do edital;

Prazo de validade da nossa Proposta: 90 (noventa) dias, contados da data de sua apresentação.

Nesta oportunidade, DECLARAMOS que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e trabalhistas e demais despesas pertinentes à execução dos serviços; que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital; que os mesmos serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo ali estipulado.



O licitante declara ainda que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação, inclusive a margem de lucro.

Declara, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade, com as exigências do instrumento convocatório (edital).

30 de Março de 2021.